[image: image1.jpg]

ВЯТСКОПОЛЯНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

	21.02.2018

	№
	15

	г. Вятские Поляны

О работе постоянных депутатских комиссий
 Заслушав и обсудив информацию председателей постоянных  депутатских комиссий:

- Губанов Иван Васильевич (постоянная депутатская комиссия  по бюджету финансам и налогам);

- Кузнецова Марина Вячеславовна (постоянная депутатская комиссия по вопросам местного самоуправления депутатской этике и мандату);
- Шахмаева Татьяна Васильевна (постоянная депутатская комиссия по социальным вопросам);

- Шахмаев Юрий Сергеевич (постоянная депутатская комиссия по вопросам промышленности, предпринимательству, транспорту, связи и коммунальному хозяйству),
районная Дума отмечает, что в 2017 году проведено 22 заседания депутатских комиссий (8 по бюджету финансам и налогам, 8 по вопросам местного самоуправления депутатской этике и мандату, 2 по социальным вопросам, 4 по вопросам промышленности, предпринимательству, транспорту, связи и коммунальному хозяйству).
На заседаниях постоянных депутатских комиссий рассматривались вопросы организации работы органов местного самоуправления, развития экономики района, финансовые, социальные вопросы. С информациями по вопросам жизнедеятельности поселений выступали главы городских и сельских поселений.
Вместе с тем, районная Дума обращает внимание на то, что комиссии на свои заседания собирались не всегда в полном составе.

Районная  Дума РЕШИЛА:

1. Информации председателей постоянных депутатских комиссий принять к сведению.
2. Постоянным депутатским комиссиям продолжить работу в 2018 году в соответствии с планом работы районной Думы.
3. Депутатам районной Думы соблюдать регламент районной Думы Вятскополянского муниципального района при исполнении депутатских полномочий.
Председатель районной Думы                                                         З.Ш. Донских